

貸借対照表

(2017年3月31日現在)

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
現金及び預金	2,598,205,639	共済契約準備金	512,226,179
現金	261,557	支払備金	137,944,984
預貯金	2,597,944,082	責任準備金	374,281,195
業務委託勘定	109,418,210	再共済勘定	37,968
未収共済掛金	109,418,210	業務委託勘定	26,744,192
前払費用	1,193,811	未払共済金	12,671,883
その他資産	31,993,921	未払業務委託費	14,072,309
貯蔵品	51,788	その他共済負債	168,563
未収金	24,782,407	共済預り金	168,563
差入保証金	881,462	その他負債	119,180,179
仮払金	3,272,600	未払金	20,324,406
立替金	155,830	未払法人税等	88,431,500
保険積立金	755,811	未払消費税等	2,986,200
その他の資産	2,094,023	預り金	7,438,073
業務用固定資産	34,765,054	引当金	16,770,529
減価償却資産	1,480,103	一時金引当金	4,770,529
無形固定資産	33,284,951	役員退職慰労引当金	12,000,000
関係団体等出資金	159,120,000	価格変動準備金	4,339,840
関係団体出資金	159,120,000		
繰延税金資産	34,885,755	負債合計	679,467,450
繰延資産	2,199,167	(純資産の部)	
開発費	2,199,167	会員資本	2,292,314,107
		出資金	1,021,100,000
		剰余金	1,271,214,107
		法定準備金	420,100,000
		任意積立金	340,000,000
		経営基盤強化積立金	235,000,000
		異常災害見舞金積立金	15,000,000
		別途積立金	90,000,000
		当期末処分剰余金	511,114,107
		(うち当期剰余金)	(431,456,000)
		純資産合計	2,292,314,107
資産合計	2,971,781,557	負債・純資産合計	2,971,781,557

損益計算書

(自2016年4月1日 至2017年3月31日)

(単位：円)

	科 目	金 額
経常損益	経常収益	1,710,573,507
	共済掛金等収入	1,337,306,876
	受入共済掛金	1,273,161,336
	受入共済金	167,820
	受入受託手数料	63,977,720
	共済契約準備金戻入額	241,785,640
	支払備金戻入額	137,643,285
	責任準備金戻入額	104,142,355
	資産運用収益	2,138,985
	利息及び配当金等収益	2,138,985
	その他経常収益	129,342,006
	保険代理店手数料	108,300,302
	受取出資配当金	1,812,139
	その他の経常収益	19,229,565
	経常費用	1,189,480,400
	共済金等支払額	400,943,342
	支払共済金	400,611,908
	支払共済掛金	331,434
	共済契約準備金繰入額	268,889,117
	支払備金繰入額	137,944,984
責任準備金繰入額	130,944,133	
事業経費	492,448,173	
人件費	132,354,730	
物件費	139,400,197	
共済委託手数料	220,693,246	
その他経常費用	27,199,768	
寄付金	1,661,897	
繰延資産償却費	633,890	
その他の経常費用	24,903,981	
経常剰余金	521,093,107	
特別損益	特別損失	636,480
	価格変動準備金繰入	636,480
	税引前当期剰余金	520,456,627
	法人税等	88,994,918
	法人税等調整額	5,709
	当期剰余金	431,456,000
	当期首繰越剰余金	79,658,107
	当期末処分剰余金	511,114,107